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která se citelně dotkla i vedení naší jednoty a župy, zvolil 

téma Sokolský protinacistický odboj na Hodonínsku v l. 

1939–45. I když jej auditorium vyslechlo se zájmem, ukazuje 

se vhodnost hledání atraktivnějších forem, neomezených 

pouze na monolog lektora.  

Z tradičních společenských podniků byly 17. 3. v tělocvičně 

uspořádány Šibřinky a 6. prosince mikulášská zábava  

s nadílkou pro žactvo.  

Vypraveny byly, jako každoročně, dva autobusové zájezdy 

do Národního divadla v Brně, 23. března na představení 
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Personalie 
V roce 2002 došlo k dílčím změnám jak ve vedení 

hodonínské sokolské jednoty, tak v jejích jednotlivých 

odborech. Z výboru odstoupili ze zdravotních důvodů oba 

místostarostové Vojtěch Kopeček a Karel Gromus, dále 

zapisovatel František Skulínek a z osobních pohnutek také 

Radomil Janošek. Emanuel Novák se ze subjektivních příčin 

vzdal funkce vedoucího odboru sportu.  

Za I. místostarostu byl navržen a zvolen br. Jan Lahvička a 

novým vedoucím odboru sportu se stal br. Milan Václavík.  

Majetkoprávní záležitosti 
Po dlouholetém úsilí přešel opět do rukou naší Jednoty 

sportovní stadion v Rybářích, a to bezúplatně na základě 

podpisu smlouvy dne 5. března. Dosáhla tím i morální 

satisfakce, neboť areál jí byl roku 1949 neprávem odebrán, 

ačkoliv jej roku 1925 zbudovala vlastními silami.  

Úřednímu aktu byli vedle představitelů sokolské Jednoty a 

městské správy přítomni též ministři obrany a zemědělství 

Tvrdík a Fencl.  

Dosavadní držitel - Posádka, o jejímž zrušení se uvažuje, jej 

bude mít příležitostně podle potřeby propůjčován. 

Majetkoprávní převod uzavřel záznam do katastru 

nemovitostí 23. května 2002.  

Výstavba 
Jednotě se tak vytvořily podmínky ke zřízení dvou, 

respektive čtyř tenisových kurtů. 
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Výstavba 
V sousedství uskutečnila prosazovanou výměnu objektu č. 

p. 501/1 s městem u vozovky ke koupališti, čímž se získal 

dům vedle Tri klubu.  

Tělovýchovná a sportovní aktivita 
Tělovýchovnou a sportovní činnost hodonínské sokolské 

jednoty letos podbarvovala čtyři významná jubilea, (130. 

výročí jejího založení, 140. výročí ustavení Sokola, 170. 

výročí narození prof. dr. Miroslava Tyrše a 180. výročí 

narození Jindřicha Fügnera, spoluzakladatelů tohoto 

spolku) což se odrazilo ve zvýšené početnosti akcí.  

Participovala na čtyřech soutěžích, a to 27. dubna 6 žákyň 

na župním přeboru ve všestrannosti ve sportovní 

gymnastice a šplhu, 18. května na župním přeboru v lehké 

atletice na stadioně v Rybářích, kde startovalo 12 žákyň a 7 

žáků.  8. června na zálesáckém závodu v Břeclavi, 4 žáky s 

doprovodem, po čtvrté pak 23. června na II. Běhu 

bílovickými vinohrady, účastí čtyř žáků a dvou cvičitelů.  

Obesílala oblastní srazy a semináře, 16. 3. sestrou Oldřiškou 

Skulínkovou oblastní sraz zdravotního cvičení v Praze.  

19. - 20. 10. sestrou Macháčkovou oblastí sraz žen v Českém 

Brodě, kam ji provázely dvě cvičenky, 23. 11. náčelnicí 

sestrou Jiřinou Juráskovou sraz náčelníků v Praze. 
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Důsledně navštěvovala také setkání a semináře svolávané 
župou, konkrétně 9. 2. cvičitelů a cvičenců konaný v 
hodonínské sokolovně, kde ji zastupovali 3 cvičenci  
a 4 cvičitelé, 16. 3. aerobiku v sokolské tělocvičně, na němž 
byla reprezentována 23 cvičenkami, (vedla jej sestra 
Vilímková)  

23. 11. setkání cvičitelů žactva k přípravě přeborů ve 

sportovní gymnastice, kde figurovalo 10 našich cvičenek s 8 

cvičiteli. Sestra Pomajzlíková absolvovala školení na Ústředí 

ČOS v Praze – „Sokol Dance “.   

Uspořádala vlastní akademii, nebo hodnotným 

vystoupením podpořila totožné podniky jiných bratrských 

složek.  

Svou akci uskutečnila 11. května na počest 130. výročí 

vzniku hodonínské sokolské jednoty, na níž se představily 

divákům všechny naše oddíly, celkem 56 účinkujících. 19. 

října obohatily naše ženy z Věrné gardy Akademii T.j. Sokol 

v Podivíně určenou k 140. výročí založení Sokola, kde 

předvedly skladbu k poctě Jana Wericha.  

4 členové zdejší Jednoty byli přítomni na Akademii T.j. 

Bzenec, připomínající si tím manifestačně jubileum jejího 

ustavení.  

Vyvrcholení tohoto okruhu působnosti před- 
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stavovalo vystoupení na II. sletu v Liberci pod Ještědem 21. 
– 23. června, jehož účastnilo 15 členů Věrné gardy. 
 
Sféra kulturně – vzdělávací 
Neméně plodnou práci lze vykázat i na úseku kulturně – 

vzdělavatelském. V rovině publikační se projevila v podobě 

statí zveřejněných v regionálním tisku Malovaném kraji a 

Hodonínských listech přinášejících informace o 

obnovených stycích s vídeňskými Sokoly, jmenovitě T.j. 

Havlíček. 

Dále byl odevzdán redakční radě muzejního periodika – 

Muzejní občasník článek o nacisty popraveném 

vzdělavateli naší Jednoty bratru Josefu Přivřelovi. Bude 

zařazen do příštího čísla, které vyjde následujícího roku, 

kdy od jeho smrti gilotinou ve Vratislavi uplyne 60 let. 

Vzdělavatel se zúčastnil porady vzdělavatelů Jednoty 

pořádané Sokolskou župou Slováckou v Hodoníně, jež jim 

mimo jiné tlumočila rozhodnutí o znovuvydávání 

Zpravodaje, kdysi velmi populárního měsíčníku mezi 

hodonínským obyvatelstvem a širokou čtenářskou obcí 

v župním teritoriu. 

Pro představu o grafické úpravě i obsahovém uspořádání 

předložil vzápětí v kanceláři župy ukázku jednoho ze 

souboru čísel uložených v Masarykově muzeu v Hodoníně 

z pozůstalosti jednoho z vysoce agilních činitelů 

vzdělavatelského odboru v 30. a 40. 
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letech br. Vladimíra Niklíčka.  

Nedílnou součást naší sokolské osvěty tvořily poznávací 

zájezdy.  

První směřoval 3. května do Lednice a Valtic, kam se 18 

členů vydalo k prohlídce místních památek.  

Další 6. července do Velkých Bílovic na Křastelku uctění 

odkazu mistra Jana Husa, některými pseudohistorickými 

výklady opět zpochybňovaného. Stalo se tak slovem, 

zpěvem i hranicí patřívajícím k oslavám toho státního 

svátku.  

Cílem třetí cesty realizované 14. září byly Čejkovice, 

putování po stopách prvního prezidenta br. T. G. Masaryka 

kulminující prohlídkou expozice tamního jeho památníku.  

Poslední výlet se uskutečnil 21. září do Slavkova u Brna 

šestičlenným kolektivem, jehož centrem pozornosti byl 

zámek a Mohyla míru.  

Ve stejné míře je agilní Turistický odbor organizující 

pravidelně měsíčně pochod kolem Hodonína, pod názvem 

Poznej každé okolí města Hodonína 
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K ukončení cvičebního roku se na stadioně v Rybářích 
konaly různé sportovní soutěže uzavřené táborákem 
spojeným s opékáním špekáčků.  
 
Společenský život naší Jednoty zahrnoval už tradičně také 
Dětské šibřinky. Proběhly 8. února s třiceti přítomnými  
a třiceti pěti maskami.  
Podle zažitého zvyku bylo na sklonku roku pamatováno na 

vaše nejmladší Mikulášskou zábavou provázenou nadílkou 

nejmenším. Odbývala se 5. prosince v budově sokolovny.  

Nechyběla ani pravidelná návštěva Národního divadla v 

Brně zajišťovaná autobusovou hromadou dopravou. Jarní 

výprava se konala 12. března, kdy 35 členů shlédlo hru  

U Bílého koníčka, podzimní 5. listopadu na operu Jakobín  

s 36 hodonínskými Sokoly.  

V duchu idejí Miroslava Tyrše a Jindřicha Fügnera Sokol 

přispívá k udržování zdravého vlasteneckého cítění občanů. 

Proto mu, včetně naší jednoty, dává vnější výraz podporou 

veřejných manifestací, zde symbolicky pořádaných  

u Masarykova pomníku 7. března, 14. září a 28. října.  

Tady se letos zase podílela na pokládání květů i čestné 

krojované stráži, v čemž po likvidaci posádky má převzít 

hlavní roli 
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Naše Jednota se může vykázat též podílen na akcích daleko 

přesahujících regionální formát, a to zapojením do 

organizačních příprav i samotného průběhu tradičního 

Mezinárodního silničního běhu Hodonín – Holíč - Skalica, 

který se uskutečnil 14. prosince, za účasti závodníků  

z České republiky, Slovenska, Německa, Polska, Rakouska, 

Ukrajiny a Ameriky. Byla zastoupena v osmdesáti členném 

pořadatelského sboru i mezi startujícími. Úlohy startujícího 

se ujal třiaosmdesátiletý nestor atletiky a mezinárodní 

rozhodčí Miroslav Antoš. 

Trasa běhu několika set účastníků byla v Hodoníně mírně 

změněna.  

Z Masarykova náměstí vyráželi tentokrát nejprve směrem  

k světelné křižovatce u okresního úřadu, odkud se po 

oběhnutí kužele vraceli zpět k radnici a dále  

k hraničnímu přechodu do Slovenské republiky. 
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Výstavba 
V prosinci byla v budově sokolovny otevřena restaurace 

Sokolka, kde se 2. t. m. konalo slavnostní zasedání výboru 

naší tělovýchovně jednoty.  

Tělovýchovná a sportovní činnost 
Člen hodonínského Sokola Tomáš Ilčík se opět úspěšně 

prezentoval na mistrovství ČR v biketrialu, odkud si již 

dvakrát odnesl (v roce 2001 a 2003) zlatou medaili.  

Jednota se jako každoročně zapojila organizačně i sportovně 

zapojila do Sportovních her, konaných zde ve dnech 17. - 27. 

6., a to v těchto disciplínách: 

19. 6. - Malá kopané 

20. 6. - Beach volejbal 

23. 6. - Běh olympijského dne (odstartován ze stadionu v 

Rybářích) 

26. 6 - Tenisový turnaj (z větší části na kurtech stadionu v 

Rybářích) 

27. 6. - Volejbal smíšených družstev (tělocvičně sokolovny) 

Byla rovněž spolupořadatelem tradičního Běhu Terryho 

Foxe v Hodoníně 25. 6., realizovaného již řadu let ve 

prospěch boje proti rakovině ve smyslu prevence vůči 

onemocnění nebo aktivní terapie. Zapadal do rámce 

programu výše připomínané akce. Za startovací plochu 

sloužil taktéž sokolský stadion. 
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14. září si s představiteli města a řadou místních korporací 

připomenula 73. výročí úmrtí prezidenta Osvoboditele u 

pomníku na Náměstí 17. listopadu s obvyklým pietním 

aktem. 

15. října byli někteří členové přítomni slavnostnímu 

odhalení busty T. G. Masaryka na nádvoří zdejší 

nemocnice, jež nese jeho jméno. Autorem díla je 

akademický sochař Josef Vajce a jde už o třetí Masarykovu 

bustu, kterou ztvárnil. První se nachází v Užhorodu a druhá 

v Košicích. Mistrovy plastiky zakladatele československého 

státu tvoří součást dekorace nádvoří univerzity v Sankt 

Petěrburgu a Mexiku. 

Nejvěhlasnějšímu rodáku a svému sokolskému bratru 

neopomenuli příslušníci Hodonínské jednoty a Slovácké 

župy vzdát u jeho pomníku hold také v předvečer státního 

svátku vzniku samostatné Československé republiky 27. 

října, o nějž se tak vydatně zasloužil. Tímto velmi 

početným shromážděním série akcí k 160. výročí narození 

T. G. Masaryka končila. Spolu s Junáky a vojáky tvořili zase 

čestnou stráž a byli mezi pokládajícími věnců a kytic 

k prezidentově soše. Přítomné oslovila nejprve úvodním  
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18. prosince se tradičně podílela pořadatelsky i výkony na 

průběhu závodu Hodonín - Holíč - Skalica.  Zúčastnili se jej 

závodníci z ČR, SR, Polska, Bulharska, Francie a Španělska.  

Participovala s městy Hodonín, Holíč, Skalica a institucemi 

hodonínským Běžeckým klubem a skalickou Autoškolou.  

Po třech letech dosáhl prim opět polský běžec Artur 

Blasinski, v kategorii žen Izabela Zatorská z J.M. Demolex 

Bardejov.  

Účinkovalo celkem 303 osob. Závodní dráha vedla z 

Masarykova náměstí v Hodoníně přes státní hranici a Holíč 

na Náměstí slobody ve Skalici.  

Slavnostní vyhlášení výsledků se odbývalo v Kulturním 

středisku v Holíči nad Moravou.  

Kulturně vzdělavatelská a společenská činnost 
 14. února se zástupci hodonínského Sokola účastnili 

župního plesu ve Svatobořicích.  

22. února uskutečnili Šibřinky - dětský karneval, v duchu 

iniciátora této, dnes již tradiční, svérázné zábavy Jindřicha 

Fügnera.  

7. března se připojili k pravidelně konávanému shromáždění 

k vzpomínce 154. výročí narození prvního prezidenta 

Československé republiky T. G. Masaryka. Tentokrát nejen 

účastí na programu a aktu pokládání kytic, nýbrž i projevem 

vzdělavatele na téma Vztah prezidenta Osvoboditele a 
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a Dr. Edvard Beneš. Celou škálou argumentů se snažil 

přítomným dokázat správnost závěrů poslanecké sněmovny ČR, 

vedoucího k přijetí zákona Edvard Beneš – zasloužil se stát dne 

26. února t.r.  

24. dubna podnikli zájezd do Národního divadla v Brně na 

představení – oblíbené árie z českých operet a vyslechli pěvecké 

i herecké výkony první garnitury.  

30. dubna se stal náš stadion v Rybářích opět dějištěm Sletu 

čarodějnic, obvyklého předprvomájového pořadu i zábavných 

prvků.  

8. května se naši příslušníci přiřadili k osazenstvu župní výpravy 

na Bradlo, kdy se jako každý rok konala pietní vzpomínka 

tragického úmrtí Dr. Milana Rastislava Štefánika, od něhož 

uplynulo 85. let. Dálo se tak pod záštitou slovanských ústavních 

činitelů i zahraničních diplomatů. 

28. května se vzdělavatel zúčastnil vzpomínkového shromáždění 

k nedožitému 120. výročí narození druhého československého 

prezidenta Edvarda Beneše v míčovně pražského hradu, jíž 

jubilant dal nově opravit po osvobození r. 1945, kvůli zahlazení 

stop bojů v době pražského povstání. 

Akci řídila Společnost E. Beneše v osobě předsedkyně prof. dr. 

Věry Olivové Dr. CSc. z Filozofické fakulty Karlovy univerzity 

v Praze. 

Jako řečníci vystoupili předseda poslanecké sněmovny ČR PhDr. 

Lubomír Zaorálek z ČSSD, 
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Poslanec za ODS Ing. Jan Zahradil, senátor za ODS Ing. Miroslav 

Topolánek a předseda zahraničního výboru poslanecké 

sněmovny ČR PhDr. Karel Šplíchal. Všichni zdůrazňovali 

Benešův přínos na poli mezinárodních vztahů, zejména na 

půdě Společnosti národů, a to především v úsilí o vytvoření 

systém kolektivní bezpečnosti proti fašismu a jeho nejohavnější 

odrůdě nacismu. Poslední z jmenovaných se věnoval 

jubilantovu vřelému poměru k sokolství a citací prezidentských 

slov vydal Sokolu veřejný hold. 

Ukázky z jubilantova díla tlumočil prof. Radovan Lukavický, dvě 

básně na jeho paměť od Jaroslava Seiferta – Příjezd (věnovaná 

triumfálnímu návratu hlavy obnoveného československého 

státu do vlasti) a Září (vyjadřující truchlivé pocity 

československého lidu v den prezidentova pohřbu 8. září 1948) 

přednesla předsedkyně Masarykovy společnosti Mgr. Jana 

Seifertová. 

Slavnost uzavíralo odhalení pamětního základního kamene 

k pomníku prezidenta Beneše mezi Černínským palácem a 

Loretou, jehož dominantu bude tvořit dílo akademického 

sochaře Karla Dvořáka. 

6. července zavítali naši členové do Velkých Bílovic za účelem 

uctění památky mistra Jana Husa, upáleného 6. července 1415 

v Kostnici. Program se odbýval opět u zapálené hranice, 

symbolizující jeho hrdinnou smrt pro hlásanou a neodvolanou 

pravdu. Zahrnoval tělovýchovná i kulturní vystoupení. 
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8. července navštívily naše sestry a bratři br. Jana Gromuse na 

jeho chatě v Rušinově u Zlína. Dožil se požehnaného věku 90 

let. Byl dlouholetým členem T. j. Sokol v našem městě, a to 

nejen cvičencem, ale i členem výboru, jenž jako místostarosta 

od r. 1990 měl velký podíl na obnově její plynulé činnosti. Jako 

vlastenec za nacistické okupace přispíval k tajnému zásobování 

potravinami vězňů internačního tábora ve Svatobořicích u 

Kyjova. V 50. letech prošel několikaletým nezákonným 

vězněním.  

16. října se zástupci naší Jednoty prezentovali na vystoupení 

sokolských hudeb v Bzenci, provázaném ochutnáváním vzorků 

vín v tamním sokolském sklípku. 

14. září a 28. října stáli mezi účastníky manifestační srazů u 

pomníku prezidenta T. G. Masaryka, konaných k 67. výročí 

úmrtí zakladatele čs. státu a 86. výročí vzniku Československé 

republiky. V den státního svátku nahrazovali v krojích, spolu 

s Junáky, čestnou stráž, po zrušené posádce. Obohatili též 

lampionový průvod, končící na Masarykově náměstí. Tam 

pořad kulminoval ohňostrojem. 

11. listopadu uskutečnili podzimní autobusový zájezd do 

Janáčkova divadla v Brně na operu Aida, jejíž provedení 

zanechalo v divácích hluboký dojem, a to nejen po stránce 

herecké nebo pěvecké, nýbrž i náročnou historickou výpravou.  
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3. prosince proběhlo pro naše nejmladší Mikulášská zábava. 

22. prosince předvánoční posezení žen Aerobiku s kytarou a 

koledami. 

30. prosince před silvestrovské posezení Věrné gardy na závěr 

roku. 

Jednota pokračovala dále v osvědčené formě krátkých výkladů 

žactvu, tentokrát 2. listopadu cvičenkám oddílů košíkové, 

k němuž vzdělavatel promluvil na téma Život a dílo Miroslava 

Tyrše a Jindřicha Fügnera, s doplněním faktu o vztahu 

prezidenta br. E. Beneše k Sokolu, u příležitosti 120. výročí jeho 

narození. 

Vyvinula též aktivitu publikační. V Národním osvobození vyšel 

odtud článek o tragicky zahynulém starostovi hodonínského 

Sokola – odbojáři Josefu Vaškovi, umučeného v Osvětimi. 

V zúžené a mírně upravené podobě byl publikován i Župním 

zpravodaji. Tam se objevovaly také informace o současné 

činnosti Sokola v Hodoníně.  

Na přelomu r. 2004 a 2005 obdržela od našeho autora redakční 

rada Muzejního občasníku zdejšího Masarykova muzea stať, 

popisující odbojovou angažovanost proti nacistickým 

okupantům br. Františka Landgráfa, vedoucího sokolského 

kinoodboru, později starosty a místostarosty T. j. Sokol 

v Hodoníně. V tomto periodiku bude otištěna, jako příspěvek 

k 60. výročí osvobození.  
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Rok 2005 začínal v životě naší sokolské jednoty ve znamení 

personální změny ve vedení, a to ve funkci ekonomické 

pracovnice, jíž dosud zdatně a obětavě vykonávala sestra 

Marta Panáčková. Na tomto úseku hodlá dále pomáhat a 

bude aktivní v revizní komisi. Výboru ohlásil její rezignaci 5. 

ledna starosta br. Mgr. Kamil Vinklárek. Ten ho současně 

ihned zmocnil k vypsání konkurzního řízení, které proběhlo 9. 

března. Z uchazečů byla vybrána pí. Ivana Vinklárková, 

s nástupním termínem 1. dubna. 7. září však ukončila 

pracovní poměr, takže musela být urychleně přijata nová síla 

pí. Čadová, od 15. 9. t. r. 

Jednota věnovala nadále bedlivou pozornost zušlechťováních 

svých prostor cvičebních i společenských, a proto přikročila 

k přípravám nezbytných stavebních úprav. 2. února starosta 

informoval předsednictvo a vzápětí výbor o posouzení 

kalkulovaných nákladů na stavební zásahy ve velké tělocvičně. 

2. března zařadil na pořad jednání zadání studie k provedení 

korektur dosavadní podoby stadionu v Rybářích, týkajících se 

zrušení atletického oválu, vybudování čtyř volejbalových 

kurtů, hřiště na malou kopanou a otázky zachová- 
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ní 100m dráhy v místě tribuny a dálkového sektoru. 

V souvislosti s úpravami v tomto areálu výbor 5. dubna 

schválil ještě vyčlenění 30 000 Kč na opravy plotu, 

odsouhlasenou Stavebním úřadem Města. 29. t. m. dále 

adaptace v prodejně akvaristiky ve výši 89 649 Kč. 5. května 

akceptoval umístění restaurační předzahrádky na pozemku T. 

j. Sokol u sokolovny za úplatu, určenou dle kritérií Městského 

úřadu. 

Tělovýchovná působnost Jednoty se neomezovala pouze na 

cvičební hodiny základní tělesné výchovy (věnované v 2. 

pololetí intenzivnímu nácviku na XIV. všesokolský a 

předcházející mu župní slet v Hodoníně) nebo sportovních 

oddílů, ale též na účinkování v celé řadě sportovních podniků 

a soutěží, konaných na půdě města. 

14. února se podílela na cvičení s dětmi, uskutečněném 

s charitativním záměrem a vystoupení v aerobiku v rámci akce 

Cvičení s Monikou Žídkovou.  

4. května se mladší žáci Florbalu úspěšně prezentovali 

v přeboru ČOS Moravy ve Frýdlantu nad Ostravicí, kde si 

vydobyli velmi čestné 3. místo. 

Naši členové byli také hojně zaangažováni v VI. ročníků 

Sportovních her, pořádaných 
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zde na dnech 17. – 26. června. 

17. června představovali hlavní organizátory každoročního 

Běhu Terryho Foxe, jehož peněžní výdělek připadl, jako vždy, 

ve prospěch výzkumu sloužícího boji proti rakovině. Letos 

obnášel 464 950 Kč. Startovací plochou, už rovněž pravidelně, 

byla běžecká dráha sokolského stadionu v Rybářích. Celkově 

se sešlo 707 účastníků, převážně děti a mládež. 

Druhého dne spolu s T. j. Slovan řídili turnaj ve stolním tenise, 

k němuž dal Sokol k dispozici své kurty na stadioně v Rybářích 

a jeho partner provedl totéž u zimního stadionu. 

Naši reprezentanti nechyběli ani v hlavní soutěži, v níž jako 

nejlepší skončili neregistrovaní hráči 1. Miloš Žák, 2. Kamil 

Vinklárek, 3. Radek Lamač. V soutěži útěchy dosáhli 1. místa 

Libor Olšák, 2. Hašlík Radoslav, 3. Vladimír Baldrián. 

V přeboru mládeže zvítězil Martin Hlavačka, jako 2. se umístil 

Martin Olšák a 3. David Kulík. 

19. června startovali naši cvičenci na ploše letního koupaliště 

v soutěži v plážovém volejbale, z níž vyšla vítězně dvojice, 

Sokolníci Kamil Vinklárek a M. Franta, 2. místo obsadil P. 

Zemánek s D. Šánovou a 3. místo M. Vojáček a K. Prchal. 

V kategorii žen vyhrály H. Sklenářová aj. Pavelková, jako 

druhé se umístily H. Michenková a A. Žigová, a 3. E. 

Kozáčková a P. Sedlářová. 
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22. června se stal nejsledovanějším sportovním dějištěm opět 

sokolský stadion v Rybářích, jako startoviště účastníků Běhu 

olympijského dne pro děti, v čemž excelovali tři žáci ZŠ 

Očovská a Mírové náměstí Aleš Dufek, Tomáš Křivánek a 

Michal Bidmon. 

Příslušníci naší Jednoty figurovali též jako hybná sála 

volejbalového turnaje smíšených družstev, odbývaného 26. 

června na hřišti U Červených domků, po němž stanuli na 

nejvyšších stupních družstva: 1. Všudybylci, 2. Legia a 3. Hoby. 

2. a 3. července spolu s místním Raft klubem pořadatelsky i 

závodně participovali na průběhu Českého poháru veteránů a 

mládeže, konaném na ploše přírodního slalomového kanálu 

pod Vírskou přehradou, s otevřeným závodem mužů a žen 

v raftingu kategorie R4. Svou dovednost tu prověřilo 19 

posádek ze všech koutů ČR. První den se soutěžilo ve slalomu, 

kde ve všech soutěžích kategorie mužů dosáhly primátu 

posádky Geoplánu Hradec Králové. V kategorii juniorů 

excelovala posádka Jiskry Havlíčkův Brod. V tamní silné 

konkurenci čestně obstála i reprezentace hodonínského 

Sokola. V kategorii veteránů docílila 2. místa, juniorů 4., 

Holčiček 6. a žen dokonce 1. 

Druhý den se soupeřilo v raftingu, v němž 
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nejvyšší mety opět sklízely osádky Geoplánu Havlíčkův Brod 

zatímco v kategoriích žen připadly jednoznačně T. j. Sokol 

v Hodoníně. Ta si úspěšně vedla též v kategoriích mužů – 3. 

místo a veteráni – 2. místo. 

9. září představoval centrum sportovní pozornosti sokolský 

stadion v Rybářích, v souvislosti na jeho pozemku 

odehrávaným 10. Mezinárodním turnajem v malém fotbale – 

Moravan Cup 2005. Bojovalo zde celkem 16 týmů, v nichž 

vystupovali i zvuční státní reprezentanti Antonín Panenka, Karol 

Dobiáš a Jan Berger. Br. Vyškovský zajišťoval hladký chod 

turnaje. Vstup byl volný, sérii utkání doplnila ukázka 

integrovaného záchranného výzkumu. 

1. prosince obohatil náš raftingový oddíl tradiční akty 

slavnostního zamykání řeky Moravy, tisk se však v komentářích 

o jeho podílu na programu nezmínil. 

17. prosince se vícero sokolských cvičenců začlenilo do 

pelotonu závodníků XV. Mezinárodního silničního běhu 

Hodonín – Holíč – Skalica, s cílem na Masarykově náměstí 

v Hodoníně. Vyhlášení vítězů se konalo na Domě Kultury na 

Horních Valech. Absolvovalo jej 300 osob. Nejvyšší příčky 

dosáhl Robert Štefko, angažovaný v Kroměříži, druhé loňský 

favorit Artur Blasinski z Polska a třetí český závodník Michal 

Nejedlý. 
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Ve dnech 26. – 30. prosince byly tělocvičny v sokolovně 

k dispozici výhradně třem turnajům ve volejbale a stolním 

tenisu, řízeným br. Kamilem Vinklárkem a br. Křápkem. 

Sokol po osobním jednání t. r. opustil oddíl basketbalu a 

přestoupil do T. j. Slovan Hodonín a pod jeho hlavičkou se 

rovněž zařadil do krajské soutěže ve své pěstované disciplíně. 

Projevovala se u něho absence pravého pocitu přináležitosti 

k Sokolu, která se někdy projevuje v důsledku čtyřicetileté 

nucené odluky v sokolské působnosti a přetrvávající 

nedostatečné pozornosti Tyršovým a Fügnerovým idejím ze 

strany sdělovacích prostředků. 

Jednota letos podala pomocnou ruku středním školám 

potýkajícím se s nedostatkem tělovýchovných ploch, konkrétně 

Střední průmyslové škole a Gymnáziu, s níž 2. listopadu 

uzavřela na školní rok 2005–2006 smlouvu, na základě, níž 

propůjčila v dopoledních hodinách vlastní tělocvičnu k jejich 

výuce tělesné výchovy. Tato spolupráce může starší generaci 

připomínat poválečnou soudržnost, kdy naopak historicky 

v nejširší masové základně obnovená Jednota Sokol využívala 

tělocvičny Obchodní akademie. 


